MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER EXECUTIVO

OFÍCIO EXECUTIVO Nº 004/2024

Autoria: Jimmy Dutra Goulart
Nº do Protocolo: 48/2024
Protocolado em: 05/06/2024 15h27

Exmo. Senhor:
Presidente da Câmara Municipal de Frei Inocêncio- MG.

Senhor Presidente.
Encaminho a esta Egrégia Casa Legislativa o incluso Projeto de Lei que dispõe sobre as Diretrizes
Orçamentárias para elaboração do Orçamento Anual do Município para o Exercício de 2025, em
cumprimento  ao  disposto  no  artigo  165,  §2º  da  Constituição  Federal,  ao  artigo  4º  da  Lei  de
Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar n.º: 101/00) e, ainda as normas contidas na Lei Orgânica
Municipal.
Observa-se que o Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias para o próximo exercício está sendo
elaborado de acordo com os programas de Governo e as novas exigências contidas na Lei de
Responsabilidade Fiscal.
Por  fim,  esperando  que  este  projeto  permita  uma  discussão  democrática  entre  Executivo  e
Legislativo,  é  que submetemos a  V.Exa.,  o  Projeto  de Lei  de  Diretrizes  Orçamentárias  para  o
exercício de 2025, lembrando que o mesmo deverá ser devolvido para sanção até o encerramento
do primeiro período da sessão Legislativa, nos estritos termos das normas contidas na Constituição
Federal.

Colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessário.

Sendo o que nos apresenta, finalizo.

Atenciosamente,

Jimmy Dutra Goulart
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 05:59:34 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ji
m

m
y

Du
tra

 G
ou

la
rt

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
af

re
iin

oc
en

ci
o.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 T

KD
P7

-5
P0

9M
-F

U
JQ

G
-B

KS
U

8-
N

9R
VP

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Dr. João de Souza Lima,, nº 731 - Centro - CEP 35.112-000 - Frei Inocencio - MG - Contato: (33) 3284-2686 - Site:
https://freiinocencio.mg.gov.br/ - CNPJ nº 16.945.990/0001-70

https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/TKDP7-5P09M-FUJQG-BKSU8-N9RVP
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/TKDP7-5P09M-FUJQG-BKSU8-N9RVP

MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Executivo Nº 004/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 05/06/2024 08:59:47
Hash Interno: s2bssp7h5ju3nt9euchcqwj0vn2tjloj6r1fpgk4

Chave de Verificação

TKDP7-5P09M-FUJQG-BKSU8-N9RVP
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

690.***.***-20 Jimmy Dutra Goulart Assinado em 05/06/2024 09:02

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 05:59:34 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ji
m

m
y

Du
tra

 G
ou

la
rt

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
af

re
iin

oc
en

ci
o.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 T

KD
P7

-5
P0

9M
-F

U
JQ

G
-B

KS
U

8-
N

9R
VP

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Dr. João de Souza Lima,, nº 731 - Centro - CEP 35.112-000 - Frei Inocencio - MG - Contato: (33) 3284-2686 - Site:
https://freiinocencio.mg.gov.br/ - CNPJ nº 16.945.990/0001-70

https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/doc/oficio/58/documento
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/TKDP7-5P09M-FUJQG-BKSU8-N9RVP
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/TKDP7-5P09M-FUJQG-BKSU8-N9RVP